
 

Decreto Dirigenziale n. 400 del 16/09/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 18 - DIREZIONE GENERALE PER I LAVORI PUBBLICI E LA

PROTEZIONE CIVILE

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo-Gest tecnico-amm.va

LLPP

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE DI

PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DI CUI AL D.D.313 DEL

30/07/2019 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  16 Settembre 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO: 

a) che con D.D. 313 del 30/07/2019 (pubblicato sul BURC n.46 del 5 agosto 2019) è stato approvato
l’avviso pubblico per una “manifestazione di interesse per la concessione di contributi finalizzati
alla redazione di perizie per la sicurezza sismica degli edifici/infrastrutture di interesse strategico o
rilevante di proprietà pubblica”.

CONSIDERATO  
a) che numerosi Comuni della Regione Campania hanno rappresentato l’impossibilità di procedere,

entro la scadenza del bando,  alle attività ricognitive propedeutiche alla formulazione degli elenchi
di edifici e infrastrutture da allegare alle istanze di partecipazione a causa della ridotta presenza di
personale in servizio per il periodo di ferie estive;

b) che numerosi Comuni, per le motivazioni di cui al punto precedente, hanno chiesto una congrua
proroga della scadenza dei termini del bando;

CONSIDERATO, altresì
a) che il modello “All.B elenco edifici-infrastrutture” allegato al succitato D.D. 313/2019 è stato reso

disponibile  in  formato  editabile  esclusivamente  sul  sito
http://www.lavoripubblici.regione.campania.it nella sezione rischio sismico;

b) che  stante  anche  la  natura  ricognitiva  della  suddetta  manifestazione,  gli  elenchi  trasmessi
possono indicare anche un considerevole numero di edifici e ponti;

c) che l’adozione degli elenchi in formato elettronico garantisce una ottimizzazione delle procedure di
gestione ed elaborazione dei dati;

RITENUTO
a. di  dover  stabilire,  considerato  quanto  fin  qui  rappresentato,  una  congrua  proroga  al  fine  di

garantire adeguata pubblicità  all’iniziativa  e consentire la  più ampia  partecipazione ai  Comuni
della Regione Campania

b. di dover promuovere l’utilizzo del formato editabile del modello “All.B elenco edifici-infrastrutture”
allegato al succitato D.D. 313/2019 al fine di garantire l’ottimizzazione delle procedure di gestione
ed elaborazione dei dati ;

VISTO: 

- l’O.P.C.M.n.3362 del 8 luglio 2004 (G.U.n. 165 del 16 Luglio 2004);
- la D.G.R. 2535 del 30 dicembre 2004 (BURC n. 7 del 31 gennaio 2005);
- l’OPCM 3505 del 9 marzo 2006 (G.U.n. 63 del 16 Marzo 2006);
- il DPCM 5 Marzo 2007 (G.U. n.154 del 5 luglio 2007);
- il DPCM 19 novembre 2008  (G.U. n.9 del 13/01/2009);
- la D.G.R. 1837 del 20/11/2008  (BURC n.52 del 18/12/2008)
- la  L.  R.  n.39/2017  recante  “Bilancio  di  previsione  finanziario  per  il  triennio  2018-2020  della

Regione  Campania”;
- La D.G.R. n.25 del 22 gennaio 2019 recante: ”Approvazione Bilancio gestionale 2019-2021 della

Regione Campania – Indicazioni gestionali”.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  16 Settembre 2019

http://www.lavoripubblici.regione.campania.it/


- la  L.  R.  n.60/2018  recante  “Bilancio  di  previsione  finanziario  per  il  triennio  2019-2021  della
Regione Campania”;

- D.G.R. 118 del 26/03/2019 recante: Disposizioni attuative art. 1 lr n. 1 del 27.01.2012 in materia di
regolazione  delle  posizioni  debitorie  per  canoni  idrici  e  di  depurazione.  integrazione  dgrc  n.
380/2012.

- D.G.R.  232  del  27/05/2017  recante:  Applicazione  quote  di  Avanzo  Vincolato  al  Bilancio  di
previsione 2019/2021 e prelevamento dal fondo riserva di cassa.

- D.D. 313 del 30/07/2019 (BURC n.46 del 5 agosto 2019)

DECRETA

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati:

.1 di  prorogare,   il  termine per la  presentazione delle istanze della  manifestazione di  interesse
approvata con D.D. 313 del 30/07/2019, al giorno 11 ottobre 2019  - ore 13.00, al fine di garantire
adeguata pubblicità all’iniziativa e consentire la più ampia partecipazione ai Comuni della Regione
Campania;

.2 di precisare che il modello “All.B elenco edifici-infrastrutture” allegato al succitato D.D. 313/2019
è  disponibile  in  formato  editabile  (foglio  di  calcolo)  sul  sito
http://www.lavoripubblici.regione.campania.it nella sezione “Rischio sismico”;

.3 di  promuovere l’utilizzo  del  formato  editabile  del  modello  “All.B  elenco  edifici-infrastrutture”
allegato al succitato D.D. 313/2019,  ritrasmettendo, se del caso, il solo elenco al fine di garantire
l’ottimizzazione delle procedure di gestione ed elaborazione dei dati;

.4 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURC e sul sito istituzionale della
Regione Campania e Casa di Vetro;

.5 di inviare il presente provvedimento:

 alla D.G. 50_18 LL.PP. e Protezione Civile per opportuna conoscenza;

 al B.U.R.C. per la pubblicazione;

 alla Segreteria di Giunta per l’archiviazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  16 Settembre 2019

http://www.lavoripubblici.regione.campania.it/

	BURC n. 54 del  16 Settembre 2019

